муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: doo1@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

«21» марта 2023 г.                                                                                  № 105- ОД

г. Самара

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по внедрению

Федеральной образовательной программы дошкольного образования в

МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара

Во  исполнение Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по внедрению

Федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее

ФОП ДО) в МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара (приложение 1)

2. Заместителю заведующего по воспитательно – образовательной

работе Мастеровой С.В. ознакомить с дорожной картой участников

образовательных отношений до  27.03.2023 г.

3. Ответственному за ведение сайта Гаврикову М.В. опубликовать

приказ на сайте МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара до 14.04.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                Щетинкина О.Н.

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по ВОР                                              Мастерова С.В.

Заместитель заведующего по АХЧ                                               Гавриков М.В.

Исполнитель: Мастерова С.В., заместитель заведующего по ВОР

masterovasv@mail.ru

Приложение 1

к приказу № 105-ОД от 21.03.2023

Комплекс мер («дорожная карта»)

по внедрению Федеральной образовательной программы дошкольного образования

в МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара

Организационно–управленческое обеспечение подготовки к ведению ФОП ДО

№

п/

п

Мероприятие Срок

исполнения
Ответствен

ный

Результат

1. Разработка дорожной карты

внедрения ФОП ДО в МБДОУ

«Детский сад №1» г.о. Самара

Март Заведующий

, рабочая

группа

Дорожная карта

внедрения ФОП ДО

в ДОО

2. Проведение совещания с

педагогами по теме: «О мерах

по переходу на полное

применение ФОП»

Март Рабочая

группа

Протокол,

материалы

3. Организация деятельности

рабочей группы по разработке

основной образовательной

программы в соответствие с

ФОП

Март-август  Рабочая

группа

План – график

внедрения ФОП ДО

в МБОУ «Детский

сад №1»

4. Организация и проведение

педагогических советов с

рассмотрением вопросов

подготовки к

непосредственному

применению ФОП

Май,

август

Рабочая

группа

Протокол

5. Мониторинг готовности ДОО к

реализации ФОП

Март-август  Рабочая

группа
Справка по

результатам

мониторинга

Нормативно – правовое обеспечение подготовки к ведению ФОП ДО

6. Разработка локальных актов

ДОО по приведению ООП ДО

в соответствие ФОП ДО

Март-август Рабочая

группа

Утверждены

локальные акты

(приказ о создании

рабочей группы,

дорожная карта

перехода ДОО на

ФОП ДО)

7. Изучение нормативно-

правовых

документов,

регламентирующих введение и

реализацию ФОП

Март Рабочая

группа

Педагоги

ДОО

Лист ознакомления

с документами

8. Формирование документов,

регламентирующих введение и

реализацию ФОП

Март Рабочая

группа

Создан

пополняемый банк

документов и

материалов

9 Экспертиза действующих

локальных актов ДОО,

март - август Рабочая

группа
Отчет по

результатам

внесение изменений,

актуализация (при

необходимости)

экспертизы и

проекты (при

необходимости)

обновленных

локальных

документах (Устав,

Программа

развития, Договор с

родителями ит.д.)

Кадровое  обеспечение подготовки к введению ФОП ДО

10. Проведение цикла педсоветов,

семинаров в ДОО по вопросом

приведения ООП ДО в

соответствие с ФОП ДО

Март, май,

август

Рабочая

группа

Изменение в

годовом плане

работы, протоколы

педсоветов

11. Обеспечение участия

педагогов в семинарах,

конференциях, форумах,

курсах повышения

квалификации и других

мероприятиях по вопросам

перехода на ФОП ДО

Март -

август

Рабочая

группа

Сертификаты,

записи

мероприятий, план

участия педагогов

в КПК и др.

Материально – техническое обеспечение подготовки к введению ФОП ДО

12 Анализ материально-

технических условий,

электронно–цифровых

ресурсов перехода к

реализации ООП ДО на основе

ФОП ДО

март Рабочая

группа

План действий по

приведению

ресурсной базы

ДОО в

соответствие с

ФОП ДО

Информационное обеспечение подготовки введения ФОП ДО

13 Информирование родителей

(законных представителей) об

изменениях ООП ДО

Апрель-

сентябрь

Рабочая

группа,

педагоги

Планы и

протоколы

родительских

собраний,

материалы

консультаций

14 Обновление информации об

ООП ДО на сайте ДОО

Апрель -

сентябрь

Рабочая

группа,

ответственн

ый за сайт

Информация

размещена на

соответствующей

странице сайта

ДОО

		2023-04-14T17:44:38+0400
	008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.